
 
 

 

 

Firenze, 19 gennaio 2011 
Decreto n. 21 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 

VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo 

dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE) da ora in poi denominata Agenzia, ad avvalersi, nei limiti 

consentiti dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti con incarichi di collaborazione; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, Decreto 

Direttoriale n. 53 del 25.03.09; 

VISTI i numerosi affidamenti nazionali, provenienti dal MIUR, in carico all’Agenzia, per la realizzazione 

di attività di formazione del personale della scuola e di diffusione dell’uso delle tecnologie, di selezione e 

documentazione delle esperienze significative proposte dalle istituzioni scolastiche, di orientamento ed 

accompagnamento nell’applicazione della riforma dell’istruzione secondaria di secondo grado, così come si 

evince dall’ Atto di indirizzo Prot. n. 5918 del 6 agosto 2010 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca concernente l’ “Individuazione delle priorità necessarie ad orientare le attività di questa 

Agenzia Nazionale, quale soggetto promotore di ricerca educativa e di innovazione didattica nell’ambito 

del sistema scolastico”; 

CONSIDERATO che molti dei progetti in affidamento all’ANSAS, anche per l’anno 2011, rientrano in 

Piani Operativi Nazionali (PON) cofinanziati da Fondi Strutturali Europei e che, come tali, richiedono per 

la redazione di contratti e documenti nonché per l’affidamento di incarichi ad essi inerenti la conoscenza di 

regole specifiche previste dalla circolari ministeriali in materia; 

VISTA la complessità dell’azione amministrativo-legale generale che deve tenere conto del sistema 

costituito dall’Agenzia insieme ai nuclei regionali, a seguito della riforma operata con Legge Finanziaria 

2007, L. 27 Dicembre 2006, n. 296 commi 610 e 611; 



 
 

 

 

CONSIDERATA la necessità del tutto temporanea ai tempi di realizzazione dei progetti in carico di indire 

un bando per la selezione di specifica e qualificata figura professionale di supporto, assistenza e consulenza 

per l’azione amministrativo-legale dell’ente; 

VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con il personale 

comandato presso l’Ente (appena 19 unità) che peraltro non presenta una tale professionalità dedicata e 

qualificata;  

VISTO il proprio avviso di selezione decreto n. 472 del 30 dicembre 2010, per la selezione pubblica per n. 

1 posto per incarico di prestazione d’opera professionale per esperto in ambito giuridico-legale per attivita’ 

di supporto e consulenza alla segreteria generale di tutti i progetti in affidamento all’agenzia, in particolare 

quelli afferenti ai progetti pon (fse e fesr 2007-2013) con riguardo agli aspetti legali e giuslavoristici” 

(codice sel 20/2010). 

LETTO il verbale redatto in data 18 gennaio 2011 dalla commissione nominata con decreto n. 472 del 30 
dicembre 2010, con il quale vengono valutate le candidature pervenute nei termini previsti 

 
 

DECRETA 
È nominata vincitrice:  
 
CUCCI VALENTINA PUNTI 21,5 
 
Sono esclusi dalla graduatoria dei vincitori per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 21 i 
seguenti candidati: 
 
MARRELLI EGIDIO PUNTI 14,5 
LAGONEGRO ANNA PUNTI 12,5 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito www.indire.it 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 
              Massimo Radiciotti 

 

http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE

